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Distribuito in Italia da: 

Danone Nutricia S.p.A. Società Benefit 
Via Carlo Farini, 41 - 20159 Milano 

 

 



 

 

 

LOPROFIN RISO 

Alimento dietetico destinato ai fini medici speciali 

Prodotto notificato ai sensi del DPR n.57 del 20/03/02 

 

CODICE PRODOTTO: 49614 

 

INDICAZIONI CLINICHE 

 

Prodotto indicato nell’alimentazione degli individui affetti da disturbi metabolici congeniti, 
insufficienza renale o epatica che richieda un regime dietetico ipoproteico. Prodotto dietetico 

a fini medici speciali. 

 

DEFINIZIONE DEL PRODOTTO 

Riso aproteico 

 

CONFEZIONE 

Astuccio da 500g 

Confezionamento secondario: 6x 500g  

 

VALIDITA’ 
Validità massima di 2 anni/24 mesi dalla data di produzione 

DOSAGGIO 

La quantità di Loprofin Pasta Riso dipende dall’età, dal peso corporeo e dalle condizioni 
cliniche del paziente. 

 

ANALISI MEDIA 

Informazioni Nutrizionali  Per 100g Prodotto  Per 75g Porzione*  

Energia (kJ)  1554  1166  

Energia (kcal)  366  275  

Proteine (g)  0.4  0.3  

Di cui fenilalanina (mg)  14  10.5  

Carboidrati (g)  88.1  66.1  

Di cui zuccheri (g)  -g (nil added)  -g (nil added)  

Grassi (g)  1.3  1  

Di cui saturi (g)  0.2  0.15  

Fibre (g)  0.3  0.22  

Sodio (mg)  37  28  

Potassio (mg)  15  11  

Fosforo (mg)  29  22  

Ferro (non in etichetta) (mg)  



 

 

 

• Porzione da 75g.  

• *circa 6 porzioni per 500g di confezione 
 

 

Profilo Amminoacidico  (mg) per 100g 
prodotto  

(mg) per Porzione*  

L-Arginina  9.8  7.4  

L-Cistina  <7  <5.3  

L-Isoleucina  10  7.5  

L-Leucina  28.5  21.4  

L-Lisina  9.8  7.4  

L-Metionina  5.8  4.4  

L-Fenilalanina  14  10.5  

L-Treonina  9  6.8  

L-Tirosina  4  3  

L-Valina 12.5 9.4 

 

INGREDIENTI 

Amido di riso, amido di mais, fecola di patate, carbonato di calcio, emulsionante: mono-e 

digliceridi degli acidi grassi (E471). 

CONSERVAZIONE 

Conservare a temperatura ambiente in un luogo fresco ed asciutto 

AVVERTENZE 

Da utilizzare sotto controllo medico. Non idoneo come unica fonte nutrizionale.  

AZIENDA PRODUTTRICE 

PASTIFICIO MENNUCCI SPA  

Via E. Balestreri 236 55100 Ponte a Moriano Lucca Italia 

AZIENDA DISTRIBUTRICE 

 

Danone Nutricia S.p.A. Società Benefit - Via Farini, 41 - 20159 Milano 

 

DATA DI IMMISSIONE IN COMMERCIO 

05/10/2007 

 

 

 



 

 

 

MARCHIO 

 

Nutricia 

 

RIFERIMENTI NORMATIVI 

Il prodotto offerto è notificato al Ministero della Salute ai sensi del D.P.R. n. 57 del 

20/03/2002 (recepimento Direttiva Europea 1999/21/EC del 25 marzo 1999 riguardante gli 

alimenti dietetici destinati ai fini medici speciali) ed è conforme a quanto previsto dal D.L.vo 

27/01/1992 n. 111 (Attuazione della Direttiva 89/398 CEE concernenti i prodotti alimentari 

destinati ad una alimentazione particolare). 

 

DATA ULTIMA REVISIONE DELLA SCHEDA TECNICA 

Maggio 2021 



Fornitore:        DANONE

Denominazione prodotto:      LOPROFIN PASTA RISO

Elenco allergeni presenti nell'Allegato III bis Dir. 1169/11/CE

Presente nel 

prodotto  

(ingrediente) 

PRESENZA IN TRACCE (Contamin. Incrociata) 

(SI/NO)

1
Cereali contenenti glutine (cioè grano, segale, orzo, avena, farro, kamut, 

o i loro ceppi ibridati), e prodotti derivati NO NO

2 Crostacei e/o prodotti a base di crostacei NO NO

3 Uova e/o prodotti a base di uova NO NO

4 Pesce e/o prodotti a base di pesce NO NO

5 Arachidi e/o prodotti a base di arachidi NO NO

6 Soia e/o prodotti a base di soia NO SI

7 Latte e/o prodotti a base di latte (compreso il lattosio) NO NO

8
Frutta (secca) a guscio: mandorle, nocciole, noci (di tutte le varietà), 

pistacchi, e/o prodotti derivati NO NO

9 Sedano e/o prodotti a base di sedano NO NO

10 Senape e/o prodotti a base di senape NO NO

11 Semi di sesamo e/o prodotti a base di semi di sesamo NO NO

12
Anidride solforosa e solfiti in concentrazioni superiori a 10 mg/kg o 10 mg/l 

espressi in SO2 nel prodotto finito NO NO

13 Lupini e prodotti a base di lupini NO SI

14 Molluschi e prodotti a base di molluschi NO NO

Data compilazione: 25/11/21 TIMBRO E FIRMA:
DANONE

La formulazione del prodotto PREVEDE l'aggiunta o l'utilizzo intenzionale in qualunque fase di produzione di una o più sostanze (compresi i 

ETICHETTATURA ALLERGENI 



 
Country: Italy 

List of products: 

LP Rice (PDS 112301) 

Nutricia N. V. 3rd Party Manufacturing, Quality. Eerste Stationsstraat 186. 2712 HM  Zoetermeer. The Netherlands 

 

 

 

Statement on origin of ingredients and origin of finished product  
 

The above mentioned product is produced in Italy by Pastificio Mennucci S.p.A on behalf 

of SHS International / Nutricia NV.  

The table below provides the geographical origin for each of the ingredients: 

Ingredient Country of origin 

Rice starch  Italy 

Corn starch  Italy 

Potato Starch  Austria 

Colour  Italy 

Emulsifier Denmark 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Date:  5th January 2021 

Bart Coppens 

3PM Quality Manager  


